
Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

 

  

 

 

 

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 03/2025 
 
Objeto: Termo de Colaboração celebrado entre o Município de 
Paraibuna e o Instituto de Desenvolvimento Humano Emílio Marello 
- IDHEM, que objetiva transferência de recursos próprios e Estaduais.  
Valor total do Recurso Municipal: R$ 60.000,00 (sessenta e oito mil 
reais). 
Valor total do Recurso Estadual: R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil 
reais). 
Vigência: 12 meses a contar de 1º de janeiro de 2025. 
Data da Assinatura: 09/06/2025. 
 
Heloisa Antunes de Faria Santos – Prefeita Municipal. 
Paraibuna, 10/06/2025. 
_______________________________________________________ 
EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 04/2025 
 
Objeto: Termo de Colaboração celebrado entre o Município de 
Paraibuna e o Lar Vicentino de Paraibuna, que objetiva transferência 
de recursos próprios, Estaduais e Federais.  
Valor total do Recurso Municipal: R$ R$ 94.770,60 (noventa e quatro 
mil, setecentos e setenta reais e sessenta centavos). 
Valor total do Recurso Estadual: R$ 88.447,48 (oitenta e oito mil, 
quatrocentos e quarenta e sete reais e quarenta e oito centavos). 
Valor total do Recurso Federal: R$ 17.520,00 (dezessete mil, 
quinhentos e vinte reais). 
Vigência: 12 meses a contar de 1º de janeiro de 2025. 
Data da Assinatura: 09/06/2025. 
 
Heloisa Antunes de Faria Santos – Prefeita Municipal. 
Paraibuna, 09 de junho de 2025. 
_______________________________________________________ 
PORTARIA Nº 15.998, DE 10 DE JUNHO DE 2025 
Exonera Auxiliar de Apoio Administrativo. 
 
HELOISA ANTUNES DE FARIA SANTOS, Prefeita Municipal da Estância 
Turística de Paraibuna, Estado de São Paulo, usando das atribuições 
que lhe são conferidas por Lei, 
CONSIDERANDO a solicitação do servidor pelo Processo SEI n.º 
3535606.413.00007151/2025-80, 
RESOLVE: 
Art. 1º - Exonerar a partir de 02 de junho de 2025, com amparo na Lei 
Complementar n.º 75, de 31 de julho de 2018, art. 159, Guilherme 
Augusto Silva Obristi, matrícula 4982, Auxiliar de Apoio 
Administrativo, nomeado pela Portaria n.º 15.187, de 05 de julho de 
2024. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 
Estância Turística de Paraibuna, 10 de junho de 2025. 
HELOISA ANTUNES DE FARIA SANTOS 
Prefeita Municipal 
_______________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAIBUNA 
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 0002/2025 
 
Modalidade: Chamada Pública nº 0002/2025 - Edital Nº 0027/2025 - 
Objeto: Contratação de Organização Social sem fins lucrativos da 
área da Saúde, qualificada na forma da Lei Municipal nº 2.872, de 22 
de abril de 2014, para celebração de Contrato de Gestão 
Compartilhada da UPA Municipal, para operacionalização, 
gerenciamento e execução de atividades, ações e serviços de Saúde. 
Entrega dos Envelopes: Do dia 11 de junho a 17 de julho de 2025, até 
às 08:30 horas, na Sala da Divisão de Compras e Licitação, situada na 
Rua Humaitá, nº 20, Centro, em Paraibuna – SP, CEP nº 12.260-000. 
Informações: Telefone (12) 3042-5500, Ramal 7124 e E-mail: 
saude.adm@paraibuna.sp.gov.br e licitacao@paraibuna.sp.gov.br. 
 
Estância Turística de Paraibuna/SP, 11 de junho de 2025. 
Heloisa Antunes de Faria Santos 
Prefeita Municipal 
_______________________________________________________ 
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE PARAIBUNA 
EXTRATO DE CONTRATO 
 
Prorrogação do Contrato Nº 48/2021 
Contratado: White Martins Gases Industriais Ltda 
Objeto: Aquisição de cargas de oxigênio e locação de cilindros para 
abastecimento da Unidade de Pronto Atendimento – UPA e 
tratamento domiciliar de munícipes atendidos pelo Departamento 
Municipal de Saúde 
Assinatura do contrato:01/06/2021 
Assinatura da prorrogação: 04/06/2025 
 
Prorrogação do Contrato Nº 40/2022 
Contratado: Contabilidade Pontes e Ferreira Ltda 
Objeto: Contratação de serviços de consultoria e assessoria contábil, 
orçamentária, financeira e patrimonial para a Diretoria 
Administrativa e Financeira da Prefeitura da Estância Turística de 
Paraibuna 
Assinatura do contrato: 19/05/2022 
Assinatura da prorrogação: 19/05/2025 
 
Prorrogação do Contrato Nº 42/2023 
Contratado: Geo Pixel Geotecnologias Consultoria e Serviço Ltda 
Objeto: Contratação de empresa especializada para cadastro de 
imóveis de bairros não cadastrados no município da Estância Turística 
de Paraibuna 
Assinatura do contrato: 08/05/2023 
Assinatura da prorrogação: 07/05/2025 
 
Prorrogação do Contrato Nº 26/2023 
Contratado: Cooperativa de economia e crédito mútuo dos 
servidores municipais da Região Metropolitana do Vale do Paraíba e 
Litoral Norte – SICOOB CRESSEM 
Objeto: Credenciamento de instituições financeiras para prestação  

Prefeitura da Estância Turística de 

 

 

 

 

 

ANO VI – N° 768                11 DE JUNHO DE 2025 

 

 

 

 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/ SP - CEP 12260-000 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 

SEÇÃO 1 – Poder Executivo 

 

SEÇÃO 3 – Contratos Públicos 

 



Diário Oficial Eletrônico 

 

 

 

2 

 

 

 

 

  

 

 

 

de serviços bancários de recolhimento de tributos e demais receitas 
públicas municipais, por meio de documento de arrecadação 
municipal (DAM), em padrão FEBRABAN. 
Assinatura do contrato: 21/03/2023 
Assinatura da prorrogação: 10/06/2025 
 
Prorrogação do Contrato Nº 45/2023 
Contratado: Caixa Econômica Federal 
Objeto: Credenciamento de instituições financeiras para prestação 
de serviços bancários de recolhimento de tributos e demais receitas 
públicas municipais, por meio de documento de arrecadação 
municipal (DAM), em padrão FEBRABAN. 
Assinatura do contrato: 16/05/2023 
Assinatura da prorrogação: 15/05/2025 
 
Prorrogação do Contrato Nº 44/2024 
Contratado: Konekt Telecomunicações e Segurança Limitada 
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de Telemetria para monitoramento, rastreamento e gestão 
de frotas de veículos da Prefeitura através de software 
Assinatura do contrato: 15/04/2024 
Assinatura da prorrogação: 21/05/2025 
 
 
Estância Turística de Paraibuna, 11 de junho de 2025. 
Heloisa Antunes de Faria Santos 
Prefeita Municipal 

 

Prefeitura da Estância Turística de 

 

 

 

 

 

ANO VI – N° 768                11 DE JUNHO DE 2025 

 

 

 

 

 

 

Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/ SP - CEP 12260-000 - Tel.: (12) 3042-5500 - diariooficial@paraibuna.sp.gov.br 

 


